
Pří|oha k protokolu o SZZ č,. Diplomant: Stanislava Fedrová

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudeiovicích, Aprobace:
Pedagogická fakulta uěitelství pro l. stupeň ZŠ

Katedra: biologie 
Vedoucí diplomové práce

Datum odevzdání posudku: t l.5.2009

Msr. Jan Petr. Ph. D.

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

PřÍrsdní zpjínayqstl qk.o.li.Mqtayskýqh Budějq.vis ajpjich..\.ru-žití.y přírsd.qyědnén'r.uěiyu
(téma)

na 1...stu.p.!i ZŠ.

Před|oŽená práce obsahuje97 stran textu' 34 stran příloh a cituje 68 |iterárních pramenů.

Autorka se ve své práci zabývá moŽnostmi rozšíření nebo doplnění přírodovědného (případně

i vlastivědného) učiva na l. stupni ZŠ o regionální prvky z okolí Moravských Budějovic.

V úvodu práceje provedena rešerše dostupných literárních údajů o regionu a dá|e ana|ýza

kuriku|árních dokumentů s ohledem na učení o přírodě. Na základě této analýzy pak autorka navrhuje

6 aktivit' které jsou vhodné pro doplnění vyuky v různých ročnících l. stupně ZŠ. Literární rešerše je

zaloŽena na studiu vice než dostatečného množství informačních zdrojů, i když to s sebou nese určité

riziko drobných nedostatků v citování literatury (drobné překlepy apod.). V tomto případě autorka

prokáza|a schopnost pracovat s literaturou a vyhIedávat podstatné informace.

Hlavní částí diplomové práce s autorčiným osobním přínosem je příprava konkrétních návrhů

na přírodovědně - vlastivědné vyučování.

Uvedené náměty jsou peč|ivě zpracovány a obsahují potřebné náležitosti. Z uvedených návrhů

považuji zanejzdaÍilejší a poměrně originální námět ýkajici se chovu vče| a dále návrh exkurze na

hrad Bítov, kdy autorka lryužívá tamních expozic krea|izaci vyuky obsahující tématiku napříč

několika předměý na 1 . stupni. Samozřejmě, že exkurze jako taková je obecná aběžná forma ..yuky.

V tomto případě je však důleŽiým faktorem její autorkou navržený původní obsah. To,že zmiňuji

uvedené dva náměty ovšem neznamená, že by ostatní náměty nebyly kvalitně zpracovány.

Velmi cennou součástí práce je kapitola Diskuse, ve které autorka uvádí své konkrétní pedagogické

zkušenosti z rea|izace jedné z vycházek. Na zák|adě těchto zkušeností mohla autorka připravit ostatní

náměty s dostatečným vhledem do problematiky.



Po formální stránce je práce na lysoké úrovni zpracování jak textu, tak i grafických příloh.

objevují se sice nečetné překlepy či drobné formulační nepřesnosti, není jich však mnoho a nesnižují

úroveň zpracování celé práce. Patrně se o nich podrobněji zmíní oponent. Možná by bylo

vhodnější použivání obecně přijímaného označení včelí,,matka.. míSto autorkou užívaného termínu

,'královna... V navržených pracovních 1istechjsou použita některá vyobrazení v horší kvalitě nebo

rozlišení, neŽje vhodné (dáno téŽjpg kompresí při skenování nebo uveřejnění na internetu). Přesto

však práce lykazuje nadprůměrnou úroveň formálního zpracování

Závěrem konstatuji, že před|ožená práce beze zbytku splňuje požadavky na magisterskou

kva|ifikační práci aproto ji DOPORUČUJI k obhajobě.

Návrh na klasifikaci diplomové práce: vý.b.o-r.q Ě

V C. Budějovicích dne l l .5.2009

Stuoeň klasifikace vyborně velmi dobře dobře nelyhověl


